ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ THỤY HÙNG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                            Thụy Hùng, ngày         tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Thụy Hùng năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/06/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng 6 năm

2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 07 năm 2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê

điều;

Xét tình hình thực tế trên địa bàn xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Thụy Hùng năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau:

Trưởng Ban:

1. Ông Lý Hồng Quân, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban;

Các phó trưởng ban:

        2. Ông Đồng Minh Hữu, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng Ban thường

trực;

 3. Ông Nguyễn Văn Bách, Chỉ huy trưởng quân sự - Phó trưởng ban;

 4. Ông Nông Long Anh, Trưởng Công an xã  - Phó trưởng ban;

 Các ủy viên:

5. Bà Lý Thị Quyên, Công chức Địa chính- Nông lâm- Ủy viên thường trực;

6. Bà Tô Thị Giữ, Công chức Địa chính - Xây dựng - Ủy viên;

7. Bà La Thị Ngân, Công chức Tài chính – Kế toán -  Ủy viên;

 8. Bà Vy Thị Vựng, Công chức Văn phòng - Thống kê  -  Ủy viên;

 9. Ông Hoàng Văn Hòa, Công chức Tư pháp – Hộ tịch - Ủy viên;

 10. Bà Hoàng Việt Hoa, Công chức Văn hóa – Xã hội  -  Ủy viên;

 11. Bà Triệu Thị Hơn, Công chức Văn hóa – Xã hội  -  Ủy viên;

 12. Bà Hà Thị Vĩ, Công chức Văn phòng - Thống kê -  Ủy viên;

13. Bà Nguyễn Thị Hương Giang, Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Ủy viên;

14. Bà Đoàn Thị Định, Trạm trưởng trạm Y tế -  Ủy viên;

2

Mời tham gia ủy viên Ban Chỉ huy:

15. Ông Nông Văn Hạnh, Chủ tịch UB Mặt trận tổ quốc - Ủy viên;

16. Ông Hà Viết Công, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ - Ủy viên;

17. Bà Lăng Thị Sóc, Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ - Ủy viên;

18. Ông Hoàng Thái Học - Bí thư Đoàn thành niên - Ủy viên;

19. Ông Nguyễn Văn Mạc, Chủ tịch Hội cựu chiến binh - Ủy viên;

20. Ông Lăng Văn Chiến, Chủ tịch Hội nông dân - Ủy viên;

21. Các ông (bà) trưởng thôn - Ủy viên.

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã.

Thực hiện các nhiệm vụ được quy định tại khoản 4 Điều 29 Nghị định số

66/2021/NĐ-CP ngày 06/07/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều.

Điều 3. Tổ chức của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã.

Tổ chức của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã thực hiện theo quy định tại

Khoản 1, Khoản 2, Khoản 3, Khoản 4 Điều 29 Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày

06/07/2021 của Chính phủ quy định chi tiết, thi hành một số điều của Luật Phòng,

chống thiên tai.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN do ngân sách Nhà

nước đảm bảo, được bố trí trong dự toán ngân sách Nhà nước hằng năm.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN để chi cho các hoạt

động của Ban Chỉ huy.

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 86/QĐ-

UBND, ngày 05/6/2023 của Chủ tịch UBND xã Thụy Hùng./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                   Lý Hồng Quân

		2023-07-17T02:37:26-0700

		2023-07-17T16:56:33+0700

		2023-07-17T16:56:33+0700

		2023-07-17T16:56:33+0700